
Информационный бюллетень  администрации муниципального 

образования Коптевское сельское поселение Новоспасского района 

Ульяновской области 
 

 «ВЕСТИ КОПТЕВСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ» 
 

Периодическое печатное издание, предназначенное для опубликования 

муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых 

актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей  поселения 

официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии 

муниципального образования Коптевское сельское поселение Новоспасского района 

Ульяновской области  о развитии его общественной инфраструктуры и иной 

официальной информации 
 
Издается с 2021 г.            Бесплатно 
 

№  3 от «13» декабря 2021 г. 

___________________________________________________________________ 

 

Российская Федерация 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КОПТЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

НОВОСПАССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От 03 декабря 2021г. 

с. Коптевка 
 № 54 

 Экз. № 
 

 
 Об утверждении перечня главных 

администраторов доходов и источников 

финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования Коптевское 

сельское поселение Новоспасского района 

Ульяновской области на 2022 год и плановый 

период 2023 и 2024 годов 

 

 

В соответствии со статьей 160.1, пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации,  администрация постановляет:  

1.Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

муниципального образования Коптевское сельское поселение Новоспасского района 

Ульяновской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов (Приложение 

1). 

2.Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета муниципального образования Коптевское сельское поселение 

Новоспасского района Ульяновской области на 2022 год и плановый период 2023 и 

2024 годов (Приложение 2). 



Вести Коптевского поселения   №  3  13 декабря 2021 года ____   2 

 

3.Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при 

составлении и исполнении бюджета муниципального образования Коптевское 

сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов. 

4. Постановление вступает в силу с 01 января 2022 года и подлежит 

опубликованию в информационном бюллетене администрации муниципального 

образования Коптевское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской 

области «Вести Коптевского поселения». 

 

 

 

Глава администрации                                      Петрунин А.В. 

 

 

                                                            Приложение № 1 

 к Постановлению 

администрации  

муниципального образования 

Коптевское сельское поселение 

Новоспасского района 

Ульяновской области 

от 03.12.2021 г. № 54 

                                       

      Перечень и коды главных администраторов   доходов бюджета 

муниципального образования Коптевское  сельское поселение Новоспасского 

района Ульяновской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов 

     

Код 

адми 

нист 

рато 

ра 

Код доходного 

источника 

 

Наименование 

 

762  Муниципальное учреждение администрация 

муниципального образования Коптевское сельское 

поселение Новоспасского района Ульяновской области 

 762 11105025100000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных автономных 

учреждений) 

 762 11105035100000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных автономных учреждений) 

 762 11109045100000120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных автономных 



Вести Коптевского поселения   №  3  13 декабря 2021 года ____   3 

 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

 762 11301995100000130 Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) получателями 

средств бюджетов сельских поселений 

 762 11402053100000410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских  поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

 762 11403050100000410 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и 

иного имущества, обращенного в доходы сельских поселений (в 

части реализации основных средств по указанному имуществу) 

 762 11403050100000440 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и 

иного имущества, обращенного в доходы сельских поселений (в 

части реализации основных средств по указанному имуществу) 

 762 11404050100000420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в 

собственности сельских поселений 

 762 11406025100000430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

 762 11701050100000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

 762 11705050100000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

762 11715030100000150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

762 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

 762 20216001000000150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

762 20216001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов 

 762 20219999100000150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений 

762 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 

 762 20220041100000150 Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, 

модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных дорог федерального значения) 



Вести Коптевского поселения   №  3  13 декабря 2021 года ____   4 

 

 762 20220051100000150 Субсидии бюджетам поселений на реализацию федеральных 

целевых программ 

 762 20225576100000150 Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию 

мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий 

 762 20229999100000150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

762 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

 762 20230024100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

 762 20235118100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

 762 20240014100000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

762 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 

 762 20249999100000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений 

762 2 07 00000 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 

762 20705030100000150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 

 762 21805020100000150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 

автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

 762 21805030100000150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата иными 

организациями остатков субсидий прошлых лет 

762   21960010100000150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов поселения  

762 21935118100000150 Возврат остатков субвенций на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты из бюджетов сельских поселений 

                                                                                         

 

 

 

                                                                              

 

 

 



Вести Коптевского поселения   №  3  13 декабря 2021 года ____   5 

 

                                                                                       Приложение № 2 

 к Постановлению 

администрации  

муниципального образования 

Коптевское сельское поселение 

Новоспасского района 

Ульяновской области 

от 03.12.2021 г. № 54 

                     

Перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита  бюджета муниципального образования Коптевское сельское 

поселение 

Новоспасского района Ульяновской области     

                                                  
Код 

админ

и 

стра 

тора 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование 

1 2 3 

762  Муниципальное учреждение администрация муниципального 

образования Коптевское сельское поселение Новоспасского 

района Ульяновской области 

762 01 01 00 00 10 0000 710 Размещение муниципальных ценных бумаг сельских поселения, 

номинальная стоимость которых указана в валюте Российской 

Федерации 

762 01 01 00 00 10 0000 810 Погашение муниципальных ценных бумаг сельских поселения, 

номинальная стоимость которых указана в валюте Российской 

Федерации  

762 01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом 

сельских поселения в валюте Российской Федерации  

762 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетом сельского поселения кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской Федерации  

762 01 03 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетом сельского  поселения в валюте 

Российской Федерации  

762 01 03 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетом сельского поселения кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации  

762 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета сельского 

поселения 

762 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 

сельского поселения 

762 01 06 01 00 10 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, 

находящихся в собственности  сельского поселения 

762 01 06 04 00 10 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий сельского поселения в 

валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом 

государственных гарантий ведёт к возникновению права 

регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено 



Вести Коптевского поселения   №  3  13 декабря 2021 года ____   6 

 

уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу 

762 01 06 05 01 10 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам из 

бюджета сельского поселения в валюте Российской Федерации  

762 01 06 05 01 10 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим 

лицам из бюджета сельского поселения в валюте Российской 

Федерации  

762 01 06 05 02 10 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации из бюджета сельского 

поселения в валюте Российской Федерации; 

762 01 06 05 02 10 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации из бюджета сельского 

поселения в валюте Российской Федерации  

 

 
    

 

 

Протокол 

публичных слушаний по проекту бюджета 

муниципального образования Коптевское сельское поселение 

Новоспасского района Ульяновской области на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов. 

 

Ульяновская область 

Новоспасский район 

село Коптевка                                                                       06 декабря 2021 года 

ул. Ленина, дом № 45 – а                                                     11  час. 00 мин. 

 

Председательствовал: 

Петрунин Андрей Валерьевич 

Секретарь: 

Кирсанова Александра Игоревна 

 

Присутствовали: 

1. Круглов В.И.  – с. Коптевка                    12. Гаврилина А.И.  – с. Коптевка  

2. Заяц Е.А. – с. Коптевка                            13. Одзиляева А.А. – с. Коптевка                                                               

3. Лаврухина Л.В. – с. Коптевка                 14. Слугина Н.А.- с. Коптевка 

4. Слугина Н.Н.  – с. Коптевка                    15.Плеханов Д.Г.- с. Коптевка 

5. Пермякова Е.В. – с. Коптевка.                16. Федотова Г.И. – с. Алакаевка                               

6. Кузнецова Н.М. – с. Коптевка                 17. Володин А.В. – с. Алакаевка      

7. Васильев А.В. – с. Коптевка                    18. Поднебесова В.В. – с Коптевка 

8. Богданов А.В. – с. Коптевка                    19. Подрезова Н.Н. – с. Алакаевка                 

9. Детковская Е.А. – с. Старое Томышево 

10. Карамышева С.Н. - с. Старое  Томышево 

11. Дорофеева Н.А. – с. Старое Томышёво 

 

Повестка дня: 

1. «Обсуждение проекта  бюджета  муниципального образования Коптевское 

сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области на 2022 год и на 



Вести Коптевского поселения   №  3  13 декабря 2021 года ____   7 

 

плановый период 2023 и 2024 годов». 

 

Слушали: 

Литвинову Юлию Степановну – ведущего экономиста,  который   довел  до 

участников публичных слушаний информацию о проекте бюджета муниципального 

образования Коптевское сельское поселение  на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов. Были представлены  основные характеристики бюджета, объёмы 

расходов по разделам, целевым статьям, видам расходов. Также участники 

публичных слушаний были проинформированы о предварительных итогах 

исполнения бюджета за 2021 год. 

 

Выступили: 

1. Слугина Наталья Александровна  – высказала предложение по увеличению 

расходов  по вопросам жилищно-коммунального  хозяйства, в части 

благоустройства. 

2. Васильев Алексей Владимирович – высказал предложение по увеличения 

расходов  в вопросе национальной  безопасности в части пожаробезопасности.  

3. Заяц Елена Александровна – предложила в соответствии с Бюджетным 

кодексом Российской Федерации одобрить проект бюджета муниципального 

образования  Коптевское сельское поселение на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов,  и рекомендовать Совету депутатов муниципального 

образования Коптевское сельское поселение утвердить предложенный проект 

бюджета с учётом, высказанных в ходе публичных слушаний, замечаний и 

предложений.  

 

Голосовали: 

«за»  - 20 (двадцать ); 

«против» - нет; 

«воздержались» - нет. 

 

Решили: 

1. Одобрить предложенный проект  бюджета  муниципального образования 

Коптевское сельское поселение на  2022 год и на плановый период 2023 и 

2024годов. 

2. Рекомендовать Совету депутатов муниципального образования Коптевское 

сельское поселение  утвердить предложенный проект бюджета  муниципального 

образования Коптевское  сельское поселение  с учётом высказанных в ходе 

публичных слушаний замечаний и предложений. 

 

 

                                                                                                А.В. Петрунин 

                                                                                                Председательствующий 

 

                                                                                                А.И. Кирсанова 

                                                                                                Секретарь 

 

 

 



Вести Коптевского поселения   №  3  13 декабря 2021 года ____   8 

 

Ульяновская межрайонная природоохранная прокуратура разъясняет: 

Уточнен порядок организации и проведения органами местного 

самоуправления публичных слушаний.  

Федеральным законом от 01.07.2021 № 289-ФЗ «О внесении изменений в 

статью 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» уточнен порядок организации и 

проведения органами местного самоуправления публичных слушаний. 

Изменения предусматривают заблаговременное ознакомление жителей с 

проектом муниципального правового акта посредством его размещения на 

официальном сайте органа местного самоуправления в сети «Интернет» или в 

случае, если орган местного самоуправления не имеет возможности размещать 

информацию о своей деятельности в сети «Интернет», на официальном сайте 

субъекта Российской Федерации, возможность представления жителями 

муниципального образования своих замечаний и предложений по вынесенному на 

обсуждение проекту муниципального правового акта посредством официального 

сайта, размещение на официальном сайте результатов публичных слушаний, 

включая мотивированное обоснование принятых решений. 

Уставом муниципального образования и (или) нормативными правовыми 

актами представительного органа муниципального образования может быть 

установлено, что для размещения указанных материалов и информации, 

обеспечения возможности представления жителями муниципального образования 

своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а 

также для участия жителей муниципального образования в публичных слушаниях с 

соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей 

официального сайта может использоваться федеральная государственная 

информационная система «Единый портал государственных и муниципальных 

услуг (функций)». 

Публичные слушания или общественные обсуждения по градостроительным 

вопросам проводятся в соответствии со ст. 5.1 Градостроительного кодекса РФ. 

Федеральный закон вступил в силу с 12.07.2021.  

 

                                                                                 

________________________________________________________________________ 
 

 

Учредитель: Администрация муниципального образования Коптевское сельское 

поселение  Новоспасского района Ульяновской области 

  

Главный редактор печатного издания «Вести Коптевского поселения»  Заяц Е.А. 

 

Адрес редакции: 433884, Ульяновская область, Новоспасский район, с. Коптевка,  ул. 

Ленина, д. № 68. 

 

 

 

Тираж 10 шт.  


